会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回 越前市子ども・子育て会議

(2) 開催日時 令和６年５月３１日（金）午後６時３０分～午後８時３０分

(3) 開催場所 越前市市民プラザたけふ４階 多目的ホール

(4) 出席委員氏名

石川委員、玉川委員、山本委員、山田委員、野村委員、落井委員、

橋本委員、髙橋委員、小泉委員、野村委員、加藤委員、山﨑委員、

松村委員、竹内委員、仲村委員、大塚委員、髙田委員

(5) 欠席委員氏名 野嶋委員、藤間委員、森田委員、見延委員

(6) 出席所管課職員職氏名

市民福祉部 出口部長、前田理事、安久政策推進幹

こども未来課 倉橋課長、牧田副課長、牧野主幹、明城主幹

こども家庭センター 須本センター長、小川副課長、山岸主幹

          河田主幹

乳幼児教育・保育支援センター 倉橋センター長

健康増進課 須磨課長

教育振興課 林課長

生涯学習・芸術文化課 武藤課長

(7) 会議議題

議事

１ 越前市子ども・子育て会議の審議内容及びスケジュールに

ついて

２ 令和５年度事業評価について

報告

 １ こども計画に係るニーズ調査の結果について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 第１回越前市子ども・子育て会議資料

(10) 会議の内容の要旨

議事１ 令和６年度子ども・子育て会議の審議内容とスケジュー

ルについて支援事業の評価対象について、審議を行った。

  ⇒意見なし。事務局案で承認。

議事２ 令和５年度事業評価について、審議を行った。

（質問・意見内容）

・それぞれの事業の課題が分かりづらい。

報告１ こども計画に係るニーズ調査の結果について、報告を行

った。

（質問・意見内容）

・気になるのは、ニーズ調査の回収率、回答率である。回収率が

５０％を超えているのもあれば２０％台のものもある。

(11) その他 こどものＶｉｅｗ（ｓ）について【講師：仁愛大学石川副学長】